
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

№ 23                                                                                          18 октября 2023 года 

Является официальным печатным 

Изданием Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района 

Республики Мордовия 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ  18 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА  № 66  
Р.П. ТУРГЕНЕВО 

     

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 53 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства 
Российской федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении 
Положения о воинском учете», Устава Тургеневского городского поселения, 
администрация Тургеневского городского поселения Ардатовского 
муниципального района Республики Мордовия постановляет: 

 
1.Внести изменения в Постановление администрации Тургеневского городского 
поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 23 
декабря 2014 года № 53 «Об утверждении Положения «Об организации и 
осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  Тургеневского 
городского поселения Ардатовского муниципального района Республики 
Мордовия»: 
          -   Пункт 3 изложить в новой редакции: «Обязанности по ведению 
первичного воинского учета граждан пребывающих в запасе, возложить на 
ведущего специалиста администрации Тургеневского городского поселения 
Куликову Галину Ивановну». 

-  Пункт 4  изложить в новой редакции: «При убытии в отпуск, командировку 
или лечение Куликовой Галины Ивановны временное исполнение обязанностей  
по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе  возложить на 



главного специалиста администрации Тургеневского городского поселения 
Сургучеву Татьяну Александровну». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой. 

 
 
Глава  администрации   
Тургеневского  городского  поселения                                        И.В.Аверьянов                                                      
 
Согласовано:   
Военный комиссар «Ардатовского и Атяшевского 
районов Республики Мордовия»                                                   Е.В.Артемов  
 

  
Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения Ардатовского 

муниципального района Республики Мордовия № 23 от 18 октября 2023   года 

Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения 

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия 

Тираж: 10 экз                                                      


